Проект

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

00.00.2018                                                                                                    № 000

О внесении изменений
в решение Думы
Ханты-Мансийского района
от 20.12.2013 № 313
«Об утверждении Положения
о департаменте строительства,
архитектуры и
жилищно-коммунального
хозяйства администрации
Ханты-Мансийского района»

В целях приведения муниципальных правовых актов Ханты-Мансийского района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, на основании Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 19.07.2018 № 210-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О газоснабжении в Российской Федерации», от 29.12.2014 № 458-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации», от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 30.06.2015 № 657 «О мерах по осуществлению мониторинга использования жилищного фонда и обеспечения его сохранности, изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 01.07.2013 № 54-оз «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного округа-Югры», руководствуясь частью 8 статьи 26, частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 20.12.2013 № 313 «Об утверждении Положения о департаменте строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации Ханты-Мансийского района» (далее – Решение) следующие изменения:
1) Подпункт 5.2 пункта 5 приложения к Решению изложить в следующей редакции:
	«5.2. Организация газоснабжения населения на территориях сельских поселений и межселенной территории Ханты-Мансийского района включающая в себя:
- подготовку населения к использованию газа в соответствии с межрегиональными и региональными программами газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций;
- согласование схем расположения объектов газоснабжения, используемых для обеспечения населения газом».
2) Подпункт 5.7 пункта 5 приложения к Решению изложить в следующей редакции:
«5.7. Разработка в установленном порядке проектов муниципальных правовых актов по вопросам, входящим в компетенцию департамента строительства, архитектуры и ЖКХ».
3) Подпункт 5.13 пункта 5 приложения к Решению изложить в следующей редакции:
«5.13. Организация и обеспечение проведения публичных слушаний и общественных обсуждений по проектам правил землепользования и застройки, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки в установленном порядке с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности».
4) В абзаце втором пункта 6 приложения к Решению слово «газо-» исключить.
5) В абзаце четвертом пункта 6 приложения к Решению слово «газо-» исключить.
6) Подпункт 6.2 пункта 6 приложения к Решению признать утратившим силу.
7) В пункте 16 приложения к Решению слова «Принимает решение» заменить словами «Принятие решения».
8) Главу 2 приложения к Решению дополнить подпунктом 16.1 следующего содержания:
«16.1. Принятие решения об изменении одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид разрешенного использования земельных участков».
9) Пункт 23 приложения к Решению изложить в следующей редакции:
«23. Размещение в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства информации, согласно части 16 статьи 7 Федерального закона Российской Федерации от 21.07.2014 № 209-ФЗ «О государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства».
[bookmark: _GoBack]10) Главу 2 приложения к Решению дополнить подпунктом 23.1 следующего содержания:
«23.1. Информирование собственников помещений в многоквартирных домах о способах формирования фонда капитального ремонта и о выборе одного из них в порядке, установленном постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 20.04.2018 № 116-п «О порядке информирования собственников помещений в многоквартирных домах и организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами, о содержании окружной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах и критериях оценки состояния многоквартирных домов, на основании которых определяется очередность проведения капитального ремонта, и порядке информирования органами местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа-Югры собственников помещений в многоквартирных домах о способах формирования фонда капитального ремонта и о выборе одного из них».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), за исключением подпункта 1) настоящего Решения, который вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), но не ранее 16 января 2019 года.

	Председатель Думы
Ханты-Мансийского района
	Глава
Ханты-Мансийского района

	________________________
(подпись/расшифровка подписи)
	______________________
(подпись/расшифровка подписи)

	 «____»_____________
(дата подписания)
	 «____»_____________
(дата подписания)

3